
Politecnico 
di Bari 

Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 

Settore Risorse Umane 
Ufficio Reclutamento 

Decreto Dee. n. f b 

OGGETTO: modifica D.R. nomina commissione procedura RUTDa.DFis.19.16 - s.s.d. FIS/01 

IL DECANO 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi, e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240, recante "Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
lefficienza del sistema universitario"; 

VISTO il "Regolamento di Ateneo per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato ai sensi della legge n. 
240/2010", approvato nella seduta del Senato Accademico del 19/12/2014 ed emanato con il D.R. n. 
116 del 13/03/2015 ed integrato con D.R. n. 334 del 6/09/2016; 

VISTO il "Codice Etico e di Comportamento del Politecnico di Bari", emanato con D.R. n. 582 del 28/09/2018; 
VISTO l'Accordo di partenariato denominato "Partnership Agreement for the realization of a joint industry

university research lab named Po/ysense Lob", tra il Politecnico di Bari e THORLABS GmbH, sottoscritto 
in data 21/04/2017, nonché l'allegato B al citato Accordo, e l'Addendum per l'annualità 2019, 
sottoscritto dalle Parti in data 15/01/2019; · 

CONSIDERATO che il predetto Accordo di partenariato assicura espressamente la copertura finanziaria di n. 2 
contratti di ricercatore a tempo determinato, per tre annualità, ex art. 24 I. 240/2010, da reclutare a 
cura del Politecnico di Bari; 

VISTA la delibera del 20 febbraio 2019 con cui il Consiglio del Dipartimento lnterateneo di Fisica ha proposto 
il reclutamento di un ricercatore a tempo determinato ai sensi dell'art. 24, c. 3, lett. a) della I. 
240/2010, nel s.s.d. FIS/01, definendo anche i requisiti per l'ammissione alla procedura selettiva; 

CONSIDERATO che il Senato Accademico, nella seduta del 17 /04/2019 ha reso parere in merito alla citata 
richiesta del Dipartimento lnterateneo di Fisica; 

VISTA la delibera del 17 /04/2019 con la quale il Consiglio di Amministrazione, in applicazione del comma 1 
dell'art. 6 del citato "Regolamento del Politecnico di Bari per la disciplina dei ricercatori a tempo 
determinato ex art. 24 legge n. 240/2010", si è espresso in merito alla proposta del Dipartimento 
lnterateneo di Fisica in merito al reclutamento di un ricercatore a tempo determinato ai sensi dell'art. 
24, c. 3, lett. a) della I. 240/2010, nel s.s.d. FIS/01 - Fisica sperimentale - Settore Concorsuale 02/Bl -
"Fisica sperimentale della materia", deliberando l'attivazione della relativa procedura selettiva; 

VISTO il D.R. n. 364 del 10/05/2019 {avviso pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 4a 
Serie Speciale "Concorsi ed Esami" n. 45 del 7 /06/2019), con il quale è stata emanata la procedura 
pubblica di selezione per la copertura di n.l posto di ricercatore a tempo determinato, nel nel s.s.d. 
FIS/01 "Fisica sperimentale", della durata di 36 mesi, con regime di impegno a tempo pieno, ai sensi 
dell'art. 24, comma 3, lettera a), della Legge 30 dicembre 2010, n. 240 {tipologia "Junior''), presso il 
Dipartimento lnterateneo di Fisica {cod. RUTDa.DFis.19.16); 

A TIESO che in data 17 /07 /2019 il Consiglio del Dipartimento lnterateneo di Fisica ha deliberato in merito alla 
composizione della Commissione valutatrice della procedura in parola, indicando i professori Livio 
Gianfrani, Maria Rita Perrone e Rosaria Rinaldi; 

Pagina I di 2 



1 
Politecnico 

idi Bari 

VISTO il Decreto del Decano n. 13 del 6/09/2019 con il quale i professori Livio Gianfrani, Maria Rita Perrone e 
Rosaria Rinaldi sono stati nominati componenti della Commissione valutatrice della procedura in 
parola; 

VISTA la nota del 17 /09/2019 della prof.ssa Maria Rita Perrone con la quale rinuncia alla nomina a 
Componente della Commissione di cui al citato Decreto del Decano n. 13/2019; 

VISTO il Decreto n. 124 del Direttore del Dipartimento lnterateneo di Fisica "Michelangelo Merlin" del 
18/09/2019 con il quale è proposto il prof. Candido Fabrizio Pirri in sostituzione della prof.ssa Maria 
Rita Perrone; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla modifica del Decreto del Decano n. 13/2019 di nomina della 
Commissione valutatrice della procedura in parola; 

DECRETA 

La Commissione valutatrice, nominata con Decreto del Decano n. 13 del 6/09/2019, della procedura 
pubblica di selezione per la copertura di n.l posto di ricercatore a tempo determinato, nel s.s.d. FIS/01 "Fisica 
sperimentale", della durata di 36 mesi, con regime di impegno a tempo pieno, ai sensi dell'art. 24, comma 3, 
lettera a), della Legge 30/12/2010, n. 240 (tipologia "Junior"), presso il Dipartimento lnterateneo di fisica (cod. 
RUTDa.DFis.19.16), emanata con Decreto Rettorale n. 364 del 10/05/2019 (avviso pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana - 4a Serie Speciale "Concorsi ed Esami" n. 45 del 7 /06/2019), è così 
modificata: 

prof. Livio Gianfrani 
Professore I fascia presso il Dipartimento di Matematica e Università degli Studi della 
Fisica (DMF) - s.s.d. FIS/03 Campania "L. Vanvitelli" 

prof. Candido Fabrizio Pirri 
Professore I fascia presso il Dipartimento di Scienza 

Politecnico di Torino 
Applicata e Tecnologia - s.s.d. FIS/03 

prof.ssa Rosaria Rinaldi 
Professore I fascia presso il Dipartimento di Matematica e 

Università del Salento 
Fisica Ennio De Giorgi - s.s.d. FIS/03 

Il presente decreto è reso disponibile per via telematica sul sito web www.poliba.it del Politecnico di 
Bari, alla pagina: http://www.poliba.it/it/amministrazione-e-servizi/rutdadfis1916. 

Bari, 24.o<?; 2.oA 3, 

Il Responsabile del Procedimento 

Michele Dell'Olio 

tel. 080/5962585 - e-mail: miche/e.del/olio@poliba.it Sito WEB: http:(/www.poliba.it 

Il Direttore Generale f.f. 
Prof. Pierpaolo Pontrandolfoo 

tel. 080/5962518 - direzioneqener-a/e@poliba.it PEC: po/itecnico.di.bari@legalmail.it 

Pagina 2di 2 


